MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REUNIÃO 1\1 2  45/2022 DE ABERTURA DOS ENVELOPES N2  02
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  09/2022

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho do ano 2022, às 14:00 (quatorze) horas, em sessão pública, sob

presidência do Senhor Juliano Ribeiro e membros os Senhores Douglas C. Strapazzon e Fernando de

Quadros Abatti reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria n 2  20/2022 para proceder a
abertura dos envelopes n 2  02 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da
TOMADA DE PREÇOS n 2  09/2022.

Aberta a sessão o Senhor presidente esclareceu que não mais cabia qualquer reclamação relativa à

habilitação. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes n 2  2 contendo a proposta de preços,

lendo-se em voz alta o preço global proposto, a saber: proponente Nogale Engenharia e Construção Ltda,

lote 01 valor total de R$ 213.917,67 (duzentos e treze mil novecentos e dezessete reais e sessenta e sete

centavos); proponente Fernando Gonçalves da Rocha & Cia Ltda, lote 01 valor total de R$ 227.239,62

(duzentos e vinte e sete mil duzentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos), Geraldo Cesar

Jung, lote 01 valor total de R$ 231.831,70 (duzentos e trinta e um mil oitocentos e trinta e um reais e

setenta centavos). As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação e submetidas ao exame e

rubrica dos proponentes presentes à sessão.

DA CLASSIFICAÇÃO: Após análise detalhada de todos os elementos da mesma, como também da

conferência dos orecos, a comissão decidiu desclassificar as seguintes rojonentes:

Lote Classificação 	Empresa Valor Total R$

01 12 	 Nogale Engenharia e Construção Ltda 213.917,67

22 	Fernando Gonçalves da Rocha & Cia Ltda __ 227.239,62
32 	 Geraldo Cesar Jung 231.831,70

DO RESULTADO: A comissão de licitação irá publicar o edital de classificação e resultado, sendo aberto o

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação no diário oficial do município para

interposição de recurso, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada.

xrnan

e
uliibérÇ 	 Fern*i

\Itre7dente da CPL 	 Membro Suplente da CPL 	 Membro da CPL

Fe  do 	nçvesda ocha 	 G raldoCesariung

Fernando Gonçalves da Rocha & Cia Ltda 	 Geraldo Cesar Jung

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  09/2022.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA

DE PREÇOS n2 09/2022, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu

classificar as seguintes proponentes:

Lote Classificação Empresa Valor Total R$

01 12 Nogale Engenharia e Construção Ltda 213.917,67

22 Fernando Gonçalves da Rocha & Cia Ltda 227.239,62

32 Geraldo Cesar Jung 231.831,70

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da data de

publicação deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a

qualquer das proponentes caso sintam-se prejudicadas, para interposição de recurso.

Coronel Vivida, 19 de julho de 2022.

4i í~lro\. iIano

Dougla C. Strapazzon

Fernando Q. Abatti

residente da CPL

Membro Suplente da CPL 	 Membro da CPL